
                                                                                                                       PROJEKT 
                                                                                                                      Druk nr 171                                                                                   

Uchwała Nr XXVIII/……/2020                          
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym            
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 do 4, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 
222, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 
co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XIX/120/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 
621 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2020 rok o kwotę 

502 635,11 zł, tj. do wysokości 48 653 770,78 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 
1) dochody bieżące w kwocie 44 166 544,17 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 4 487 226,61 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 2 721 620,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3  
do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2020 r. o kwotę 
502 635,11 zł, tj. do wysokości 54 976 156,78 zł, w sposób określony jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 
1) wydatki bieżące  41 977 196,78 zł; 
2) wydatki majątkowe 12 998 960,00 zł, jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą: 
1) zwiększenia wydatków bieżących o 122 435,11 zł;  
2) zwiększenia wydatków majątkowych o  380 200,00 zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 2 721 620,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 53 615,94 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4;   

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 w kwocie 1 064 176,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.    

 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 2 263 852,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 693 892,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr  7 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Zmniejsza się plan rezerw o kwotę 20 000,00 zł do wysokości 994 500,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 178 000,00 zł, 



2) celowe w wysokości 816 500,00 zł 

a) na zadania z zakresu rodziny 257 500,00 zł, 
b) na roszczenia sporne w Zarządzie Dróg Powiatowych  w Lesznie 250 000,00 zł, 

c) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy 
emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia 309 000,00 zł  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady 
 
   Jan Szkudlarczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII/…../2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 24 września 2020 r. 
 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 
Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
 
1. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 700, rozdz. 70005, § 2110 o kwotę 
114 476,00 zł pochodzących z rezerwy celowej, przeznaczonych na uzupełnienie dotacji na 
zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi 
administracyjnej. 
2. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 853, rozdz. 85321, § 2110 o kwotę 1 807,50 
zł przeznaczonych na zadania realizowane przez zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności. 
3. Zwiększenia planu dochodów w dziale 854, rozdz. 85403: 
a)  § 0970 o kwotę 5 220,00 zł, z uwagi na projekty Polsko-Niemieckiej Współpracy, 
b) § 6260 o kwotę 71 200,00 zł w związku z przyznaniem dofinansowania z Programu 
wyrównywania różnic między regionami III na zakup dziewięcioosobowego samochodu typu 
mikrobus  
4. Zwiększenia planu dochodów w dziale 921 rozdz. 92120 § 6560 o kwotę 309 931,61 zł, w 
związku z przyznaniem dofinansowania z Programu Ochrona Zabytków na zadanie 
„Rydzyna, oficyny zamkowe (XVII w.), obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka: wymiana części więźby dachowej i pokrycia 
dachowego”.  
5. Korekty kwoty udzielonych dotacji w dziale 855 rozdz. 85508 § 232. 
6. Zwiększenia wydatków majątkowych na zadania: 
a) „Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach 
zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej  o kwotę 165 000,00 
zł  w związku z rozstrzygnięciem przetargowym dotyczącym zadania, dział 600, rozdz. 60014 
§ 6050, zadanie wieloletnie, 
b) Zakup przyczepy samochodowej dla ZDP, o kwotę 29 000,00 zł,  dział 600, rozdz. 60014 § 
6060, w związku z koniecznością dostosowania budżetu do szacunkowej ceny zakupu,  
c) Zakup samochodu 9-cio osobowego typu mikrobus o kwotę 71 200,00 zł, w związku z 
otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania, dział 854, rozdz. 6060, 
7. Wprowadzenie nowego zadania majątkowego jednorocznego pod nazwą „Budowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej 4760P w m. Święciechowa (ul. Leszczyńska), na kwotę 
55 000,00 zł, dział 600, rozdz. 60014 § 6050 
8. Wprowadzenia nowego zadania majątkowego obejmującego udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Włoszakowice na zadanie: „Budowa stadionu lekkoatletycznego i boiska 
wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy istniejącej hali sportowo-
środowiskowej we Włoszakowicach na kwotę 60 000,00 zł, dział 926, rozdz. 92695 § 6300 

9. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 
 
 
   SKARBNIK POWIATU           STAROSTA   
                                                      

 
       (-) dr Marcin Wydmuch     (-) Jarosław Wawrzyniak  


